
Andromeda (Messier 31, M31, 
NGC 224), bize yaklaşık 2,5 

milyon ışık yılı uzakta yer alan sar-
mal bir gökadadır. Gökadamızın 
da içinde bulunduğu ve 50’den 
fazla gökada içeren Yerel Göka-
da Kümesi’nin en büyüğü olan 
M31, bizim de en büyük ve iştah-
lı komşumuzdur. İlk olarak yakla-
şık bin yıl kadar önce bir Pers gök-
bilimci tarafından “bulutsu” ben-
zeri bir leke olarak kayıtlara ge-
çen Andromeda’nın Yerel Grup’un 
önemli aktörlerinden sarmal bir 
gökada olduğu çok uzun süre an-
laşılamamıştır. 

Kütlesinin yaklaşık olarak 400 mil-
yar Güneş kütlesine eşdeğer oldu-
ğu düşünülen Andromeda, 220 bin 
ışık yılına yayılmış görüntüsüyle dik-
kat çekmektedir. Bir trilyon civarın-
da yıldıza ev sahipliği yaptığı tah-
min edilen gökadanın yaklaşık ola-
rak 10 milyar yıl önce daha küçük 
gökadaların çarpışmasıyla oluştuğu 
düşünülüyor. Bizim gökadamızdan 
%25 oranında daha fazla enerji yay-
dığı tahmin edilen Andromeda’da 
yıldız oluşum oranı gökadamıza 
göre birkaç kat daha düşüktür.

Andromeda , görünür bölgede elde 
edilen görüntülerde sarmal yapı ser-
gilerken, kızılötesi görüntülerde ise 
çubuklu-sarmal bir yapı ortaya çı-
kar. Gökadanın çift çekirdekli görün-
tü veren merkez bölgesinde yak-
laşık 200 milyon Güneş kütlesinde 
bir karadelik olduğu düşünülüyor. 
Andromeda’nın 14 adet cüce uydu 
gökadası da bulunuyor. 

M31, çıplak gözle görülebilen bir 
gökada olup gökyüzünde doluna-
yın kapladığı alandan birkaç kat 
daha büyük bir alana yayılır ki bu 
sadece parlak iç bölümlerinin gö-
rüntüsüdür. Görünür parlaklığı 
3,4 kadir olan Andromeda, kuzey 
yarı küreden sonbahar ve kış ayla-

rının ilk yarısında çıplak gözle gö-
rülebilen en uzak gökcisimlerin-
dendir. Işıksız ve Ay’sız bir gecede 
Kraliçe’den (Cassiopeia Takımyıldı-
zı), Zincirli Prenses’e (Andromeda 
takımyıldızı) uzanan bir bakışta bu 
gökadayla karşılaşılır. Başka bir de-
yişle W şeklinde görünen Kraliçe 
Takımyıldızı’nın geniş V olarak gö-
rünen bölümünün sivri ucunu Zin-
cirli Prenses Takımyıldızı’na doğru 
takip ederseniz, çok uzaklaşma-
dan, küçük ve bulanık bir görüntü 
olan M31’e rastlarsınız. Dürbün ve 
küçük teleskoplarla gökadanın par-
lak oval çekirdeğini hatta onun kü-
çük arkadaşları M32 ve M110 cüce 
gökadalarını da görmek mümkün 
olabilir.
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Andromeda gökadasının birden faz-
la cüce gökadayı yediğine ilişkin araş-
tırmalar bulunuyor. Komşumuzun iş-
tahlı olduğu ve yakınındaki kozmik 
açık büfeden yararlanarak gittikçe bü-
yüdüğüne kanıt olarak, diski dışındaki 
halo bölgesinde rastlanan beklenme-
dik yıldız öbekleri gösteriliyor. Aslın-
da Andromeda’nın dış bölgelerindeki 
bu yıldız yığınlarının, yediği cüce gö-
kadaların parçaları olduğu düşünülü-
yor. Bu tür kanıtlar, M31 gibi gökada-
ların oluşum ve gelişimlerinin anlaşıl-
ması için oldukça önemlidir.

Yeni araştırmalar, Andromeda ile 
randevu tarihimizi daha hassas ola-
rak belirlememize de olanak sağla-
dı. Bugüne kadarki en hassas konum 
ve uzaklık ölçümlerini yapan Gaia uy-
dusu verileri kullanılarak, Gökadamı-
zın Andromeda ile yaklaşık 4,5 milyar 
yıl sonra kucaklaşacağı belirlendi. Bu 
gökadalarda bulunan yıldızların ara-
sındaki mesafelerin çok büyük olması 
nedeniyle bir çarpışmadan çok birleş-
me bekleniyor ve hatta birleşme so-
nunda eliptik bir gökadanın ortaya çı-
kacağı tahmin ediliyor. 

Gökadamız, Andromeda ve Triangu-
lum gökadası ile birlikte 50’den fazla 
gökada içeren Yerel Grup içinde en 
önemli aktörlerdir. Bu aktörler gru-
bun gelişiminde ve değişiminde, ger-
çekleşen ve gerçekleşecek birleşme 
veya çarpışmalarda önemli rol oy-
narlar. Açık bir gökyüzünde ve ışık-
sız bir gecede bu kozmik aktörler-
den biri olan ve bize doğru saniye-
de yaklaşık 120 km hızla gelen kom-
şumuz Andromeda’yı seyretmeye 
ne dersiniz?  Küçük bulanık bir bu-
lut gibi göreceğimiz kozmik devin bir 
trilyon yıldıza ev sahipliği yaptığını 
unutmayalım!
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